会員各位

荒井商事株式会社 アライオートオークショングループ

重 要

バイクオークション規約 改定のご案内

拝啓 初冬の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はアライオートオークショングループに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、アライバイクオークションでは、弊社会員規約で定めておりますバイクオークション会員登録・登録期間内容および手数料につきまして、平成29年1月1日より下記の通り改定をさせて頂きます。

今後とも、オークションがよりスムーズに開催できるよう、当社と致しましても精一杯努力して参りますが、ご利用会員の皆様方におきましても、何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

導入日 平成29年1月1日

内容規約改定

1. ≪規約改定≫ 第二章 会員 第7条(会員登録) 1項の改定

≪現在≫

第7条(会員登録)

1. 所定の会員契約書に必要事項を記入し、署名捺印のうえ登記簿謄本(法人のみ)、印鑑証明書、代表者個人の住民票、中古自動車取扱古物許可証の写しを各1通ずつ及び営業拠点もしくは整備工場の写真を一葉添付して申込みをいただきます。



≪改定後≫

第7条(会員登録)

1. 所定の入会申込書・連帯保証書・誓約書に必要事項を記入し、署名捺印のうえ登記簿謄本(法人の

み)、印鑑証明書、代表者個人の住民票、中古自動車取扱古物許可証の写し、銀行口座通帳の写しを 各1通ずつ及び営業拠点もしくは整備工場の写真を一葉添付して申込みをいただきます。

2. ≪規約改定≫ 第二章 会員 第8条(登録期間) の改定

≪現在≫

第8条(登録期間)

会員の登録期間及び会員契約の更新は次の通りとします。

- 1. 会員の登録期間はアライAAが定めた日付より3年毎とします。
- 2. 会員契約の更新は、登録期間満了日前に、その手続きを開始し、登録期間満了日までに行うものと します。手続きが満了日を越えても完了しない場合は、その期間は取引停止とします。
- 3. 契約期間内にその登録事項に変更が生じた場合は、登録期間に関わらず、変更手続きをする義務があります。尚、登録事項に変更が生じたにも関わらず、変更申請を怠った場合は、その時点で会員資格が失効する場合があります。



≪改定後≫

第8条(登録期間)

会員の登録期間及び会員契約の更新は次の通りとしますが、アライAAは理由の如何を問わず、その裁量により会員契約の更新を拒絶することができるものとします。

- 1. 会員の登録期間(契約期間)は、入会日より1年間とし、契約期間満了の3ヶ月前までにアライAA又は会員のいずれからも書面による別段の意思表示がない場合には、契約期間は1年間延長されるものとし、以降も同様とします。ただし、アライAAが契約を終了する書面を会員の届出住所に宛てて送付したにもかかわらず、当該書面が会員に到達しない場合には、当該書面が通常到達すべきときに終了の意思表示がなされたものとみなします。
- 2. アライAAは、必要に応じて随時、会員の情報を確認でき、会員の登録事項に変更があった場合には、会員を取引停止とします。
- 3. 会員は、登録事項に変更が生じた場合には、速やかにアライAAに対して変更事項を届出なければならないものとし、変更が生じてから2週間以内に届出がなされない場合には、アライAAは会員を取引停止又は会員資格の失効とすることができます。

3. ≪規約改定≫ 第五章 手数料 第25条(手数料) 5項の改定

≪現在≫

第25条 (手数料)

5. 各会場ごとに特別に設定した出品コーナー等は、その会場が定めた手数料をアライAAに支払わなければなりません。* 2輪オークション手数料(アライAAベイサイド、アライAA福岡共通)
≪現行≫

レギュラーコーナー手数料料金表

AI-NET 落札の場合、リアル落札は落札料にプラス 800 円、入札落札は落札料にプラス 500 円。

	出品料		成約料		落札料	
車両価格	正会員	ビジター 会員	正会員	ビジター 会員	正会員	ビジター 会員
	希望金額	に準ずる	ポット・ボーン		落札金額に準ずる	
0円売切	2,00	00円	成約金額に準ずる			
~49千円	2,500円	2,500円	3,000円	3,500円	3,000円	4,000円
50千円~99千円	3,000円	3,000円	3,500円	4,000円	3,500円	4,500円
100千円~149千円	4,000円	4,000円	4,500円	5,000円	4,500円	5,500円
150千円~199千円	4,500円	5,000円	5,000円	5,500円	5,000円	6,000円
200千円~299千円	5,000円	5,500円	5,500円	6,500円	5,500円	7,000円
300千円~399千円	5,500円	6,000円	6,000円	7,000円	6,000円	7,500円
400千円以上	6,000円	6,500円	6,500円	7,500円	6,500円	8,000円

(消費税別)

現状コーナー 0円売切(希望10千円)手数料料金表

成約金額	出品料	成約料	落札料
1,000円		500円	
2,000円		1,000円	
3,000円		1,500円	
4,000円	0円	2,000円	通常と同じ
5,000円	013	2,500円	囲布と凹し
6,000円		3,000円	
7,000円		3,500円	
8,000円以上		4,000円	

上記(0円売切)以外の現状コーナー手数料

	-		
	出品料	成約料	落札料
0円売切以外	2,000円	通常と同じ	通常と同じ

(消費税別)

出品料無料、成約価格の半額を成約手数料とします。現状コーナー0円売切設定の流札・出品取消の場合は出品料 2,000円となります。

≪改定後≫

5. 各会場ごとに特別に設定した出品コーナー等は、その会場が定めた手数料をアライAAに支払わなければなりません。* 2輪オークション手数料(アライAAベイサイド、アライAA福岡共通)

リアルオークション落札、ネット入札落札による**外部落札の手数料割り増しは廃止** 全コーナー手数料料金表(現状コーナー0 円売切設定は別表)

	出品料		成約料		落札料	
車両価格	正会員	ビジタ ー 会員	正会員	ビジタ ー 会員	正会員	ビジター 会員
	希望金額に準ずる		成約金額に準ずる		落札金額に準ずる	
~49千円	2,000円	2,000円	4,000円	5,000円	4,000円	5,000円
50千円~99千円	3,000円	3,000円	4,500円	6,000円	4,500円	6,000円
100千円~199千円	3,000円	4,000円	6,000円	7,000円	6,000円	7,000円
200千円~299千円	3,000円	4,000円	7,000円	8,000円	7,000円	8,000円
300千円~399千円	3,000円	4,000円	8,000円	9,000円	8,000円	9,000円
400千円~499千円	3,000円	5,000円	9,000円	10,000円	9,000円	10,000円
500千円~599千円	3,000円	5,000円	9,000円	10,000円	9,000円	10,000円
600千円以上	3,000円	5,000円	9,000円	10,000円	9,000円	10,000円

(消費税別)

現状コーナー 0円売切(希望10千円)手数料料金表 出品料無料、成約価格の半額を成約手数料とします。

成約金額	出品料	成約料	落札料	
1,000円		500円		
2,000円		1,000円		
3,000円		1,500円		
4,000円	0円	2,000円	通常と同じ	
5,000円	0円	2,500円		
6,000円		3,000円		
7,000円		3,500円		
8,000円以上		4,000円		

(消費税別)

現状コーナー0円売切設定の流札・出品取消の場合は出品料2,000円となります。

以上